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På folkeskoleområdet skal der i forbindelse med den kommende tjenestetidsaftale gennemfø- 
res en statistikomlægning med henblik på nye lærerforbrugsopgørelser. Statistik om skoler, elevtal 
og lærerforbrug indhentes parallelt for folkeskolen og frie grundskoler, således at der tilvejebrin- 
ges umiddelbart sammenlignelige nøgletal. Fra og med 1992 vil der i samarbejde med Frie Grund- 
skolers Fællesråd blive udarbejdet en regnskabsstatistik for de private skoler svarende til den 
kommunale regnskabsstatistik. 

Ad 4) 

Pr. marts måned 1992 har 106 af 107 erhvervsskoler fået vedtægter i overensstemmelse med 
den nye erhvervsskolelov. Godkendelse af den sidste skòles vedtægter vil finde sted, når en mindre 
formel fejl i forslaget er rettet. 

Herudover er der godkendt vedtægter for ca. 1/3 af de 30 landbrugsskoler, der har ønsket at 
overgå til status som erhvervsskoler pr. 1. januar 1992. De øvrige forventes at være færdigforhand- 
let senest 1. august 1992. 

Om regnskabsaflæggelse: 
Undervisningsministeriet har for 1990-regnskaberne gennemført en ny procedure for gennem- 

gang af erhvervsskolernes regnskaber. Efter gennemgang af samtlige revisionsprotokollater er der 
rettet henvendelse til de skoler, hvor protokollatet forekom utilstrækkeligt. Endvidere har ministe- 
riet anmodet om nærmere oplysninger i tilfælde, hvor revisor er fremkommet med særligt kritiske 
bemærkninger. Specielt er skolerne blevet anmodet om at oplyse, hvilke foranstaltninger revisors 
bemærkninger har givet anledning til at iværksætte. 

Ministeriet vil i fremtiden gennemgå revisionsprotokollaterne efter samme retningslinier. 
Desuden har ministeriet til hensigt at indføre en pligt for bestyrelsen til at meddele ministeriet, 

hvilke foranstaltninger revisors bemærkninger har givet skolen anledning til at iværksætte. Her- 
ved indføres en mere formel procedure over for skolerne. 

Rigsrevisionen har anbefalet forslagets gennemførelse. 

Ad 6) 

På grundlag af Akt 221 19/6 1991 har Undervisningsministeriet etableret en projektorganisa- 
tion, der har til opgave at gennemføre en modernisering af de administrative edb-systemer på de 
højere uddannelsesinstitutioner. 

Efter projektorganisationens etablering i december 1991 er et konsulentfirma udvalgt til at bi- 
stå organisationen med at løse opgaven. Et udviklingscenter til udvikling af systemerne forventes 
etableret og bemandet i sommeren 1992. Ifølge tidsplanen forventes institutionerne at kunne tage 
de nye systemer i brug senest den 1. januar 1995. 

Ad 7) 

Akt. 221 19/6 1991 blev af Finansudvalget tiltrådt med følgende påtegning: Tiltrådt af Finans- 
udvalget den 19. juni 1991, idet et flertal (Socialdemokratiets, Socialistisk Folkepartis og Det Ra- 
dikale Venstres medlemmer af udvalget) har anført, at man kan give tilslutning til ministerens an- 
modning om afholdelse af de opførte udviklingsomkostninger med henblik på en modernisering 
og forbedring af de administrative edb-systemer på de højere uddannelsesinstitutioner og i Under- 
visningsministeriets forskningsafdeling. Flertallet kan umiddelbart tilslutte sig ønsket om snarest 
muligt at igangsætte udviklingen af det studieadministrative system ög økonomistyringssystemet. 
Flertallet forudsætter, at systemerne udvikles og etableres i tæt samarbejde med de berørte institu- 
tioner og deres medarbejdere. Flertallet har ikke hermed givet tilslutning til det fremtidige tids- og 
forskningsregistreringssystem. 

Med hensyn til tids- og forskningsregistreringen har Undervisningsministeriet fortolket akt- 
stykkets påtegning således, at der kan ske en udredning af tids- og forskningsregistreringssyste- 
mer, men at en iværksættelse forudsætter en forudgående høring og Finansudvalgets tiltrædelse 
efter ny forelæggelse. 

En arbejdsgruppe med repræsentanter fra institutionerne, de statslige forskningsråd og Forsk- 
ningspolitisk Råd er nedsat med henblik på at fremkomme med forslag til, hvilke oplysninger der 


